Vers. 2. — *Inebriati sunt, etc.* Sicut ebrios nihil timet, sic terribiles inhaerentes intantum excecerunt amore terræ, ut nec Deum diligenter, nec poenas timant.

Vers. 3. — *Mulierem sedentem.* Id est, illos molles qui Eva (a qua peccatum incepit) conformantur; qui habent diabolum fundamentum, qui est sanguineus et in se et in suis; vel quia sanguinem sanctorum fundunt, elequia Dei male intelligunt. *Capitum septem.* Quinque sancti corporis, et postea errorem, et tandem Antichristum, per quae septem diaboli ducit homines ad peccatum. *Cornua decem.* Id est decem regna quae erunt tempore Antichristi, per quae alia intelliguntur.

B **Vers. 4.** — *Circumdata purpura.* Id est regali ueste: dicent se reges ut decipient. *Auro.* Quia videbuntur divina sapientia illuminati. *Poculum aureum,* id est divinam Scripturam, qua potantur fideles ad salutem. *Abominatione.* Id est quæ, secundum illas expositiones, debent abjici ab hominibus, quia immunitatem carnis docent et fornicari a Deo.

Vers. 5. — *Et in fronte.* Quamvis sit ita habili ad decipiendum, tamen, o fideles, ne desperetis, quia habet in fronte, id est in manifesto, signum quod rudibus est mysterium istud quo dat exemplum faciens peccata, pro quibus terreni a salute fidelium repellentur.

C **Vers. 6.** — *Ebriam.* Id est depressam vindicta pro effusione sanguinis: ut praे doloribus nimiis nesciat ubi sit. *Et miratus sum.* Hic habet Joannes personam illorum qui, cum vident malos in mundo exaltatos, mirantur cum audiunt poenas quæ ipsis malis promittuntur, et cum ita sint puniendi, quare Deus permitit illos exaltari. Sed docentur intelligere illam exaltationem datam ad majorem exceccationem, et tandem juste inferri æternam damnationem.

Vers. 7. — *Ego tibi dicam.* Id est quare pignantur isti mali, id est diabolus qui eos peccare fecit: quod est incognitum, nisi doctis.

D **Vers. 8.** — *Bestie quæ portat onus.* Bestia, id est diabolus, portat, id est regit, mulierem, id est omnes malos effeminatos. Qui enim alias regit, quasi onus regiunis portare dicitur. *Fuit.* Ante adventum Christi, habuit diabolus maximum potestatem, sed post licet non penitus amisit, tamen non modice debilitatem habet. *Ascensura est.* Quia tempore Antichristi potestatem recipiet, per illos enim qui in peccati profundis sunt ascendet in elationem. *Et in interitum ibit.* Quia, mortuo Antichristo, amplius non habebit tentandi locum. *Mirabuntur.* Cum viderint mali potestatem suam ita annullatam, dolebunt: non quasi patientes, sed tantum admirantes. *Septem capita.* Per haec septem, erigit diebus homines in superbiam, et in iis innituntur infideles.